教育研究評議会（２６－第１１回）議事要旨

日 時 平成２７年２月２７日（金）  １３時３０分～１４時０５分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め ２０名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 平成２７年度年度計画（案）について（審議）

木下理事から、議題１資料に基づき、平成２７年度年度計画（案）について、第二期

中期計画重点７項目及びその他中期計画が変更となった項目について説明があり、意見

がある場合は３月６日までに企画広報課へ提出することが了承された。なお、提出され

た意見を踏まえ、再度検討の上、次回会議に諮る。

 議題２ ディプロマ・ポリシーの策定について（審議）

湯地理事から、議題２資料に基づき、ディプロマ・ポリシーの策定について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

 議題３ インスティテューショナル・リサーチ室（ＩＲ室）の設置について（審議）

内匠副学長から、議題３資料に基づき、インスティテューショナル・リサーチ室（Ｉ

Ｒ室）の設置についての設置概要及び規則等の改正について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

 議題４ フロンティア研究院の設置について（審議）

春日副学長から、議題４資料に基づき、フロンティア研究院の設置概要についての説

明及び、吉田研究支援課長から規則等の改正について説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

 議題５ 名古屋工業大学特定有期雇用職員就業規則の一部改正について（審議）

小畑副学長から、名古屋工業大学特定有期雇用職員就業規則の一部改正について説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 議題６ 教員の辞職について（報告）

議長から、平成２７年３月３１日付けで准教授２名及び助教１名の辞職を承認した旨

の報告があった。

 議題７ その他

特になし

配付資料

１ 平成２７年度年度計画（案）について

２ ディプロマ・ポリシーの策定について

３ インスティテューショナル・リサーチ室（ＩＲ室）の設置について

４ フロンティア研究院の設置について

５ 名古屋工業大学特定有期雇用職員就業規則の一部改正について